
| 0000026 
0) O UTERINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.13.003826 
AIDA 

y 
£ S Dr. Oswaldo Noboa León _ 
> DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

%) 
2 

CONSIDERANDO: 

   

   

  

   
   

  

fan presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
aga ante el Notario Segundo del Cantón SAQUISILI el 17/junio/2013, que 

Br] la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 
RANSPE S.A.; 

ículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

s del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

atribucionp 

estatutos 

Que la |Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
SC.D.DJC.R.2013.3391 de 29/julio/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobaciórl; y, 

En ejercicid de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de eneré de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO TIGUATRANSPE S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se plublique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio| principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo 
Décimo Quinto del Estatuto Social, luego de la frase “por lo menos la mitad del 
capital social” añádese la palabra “pagado”. 

  

      

ARTICULO $EGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de lla matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; [b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

¡| c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

9 administradores y origina! del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

- po 

Li



  

   

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTIT 

DE 
REGISTRO: 

  

| | 

0000027 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 37350 

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

E 

/ 

- | 3321 , 

Í LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

UCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
29572 

/ 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

' 
, 

   
    

N 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece . ? 
0501747810 I¡LAQUICHE Quito ACCIONISTA Casado 

TOAQUIZA : 

MANUEL 

1717367450 VEGA TOAQUIZA.- Quito . | ACCIONISTA .| Casado 

JULIO. 
1722891700 CUYO VEGA Quito ACCIONISTA Soltero 

DARWIN EFRAIN 

0502311475 ¡LAQUICHE Quito ACCIONISTA Casado 

PASTUÑA MANUEL 

0501695332 CAYO CUYO JORGE Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS. , 
0502320708 TIGAS! ILAQUICHE Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 

1716487176 VEGA TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 

0502140494 TOAQUIZA VEGA Quito ACCIONISTA Casado 

MEDARDO y 
0504017625 VEGA TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE WASHINGTON / 

0502165855 COCHA Quito | ACCIONISTA Casado 

GUANOQUIZA 

MANUEL 

1716771181 CUYO TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

OSWALDO > 

0501667455 TIPAN TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

- Página 1 de 3 

0252439 
IMP. IGM. ea



    

  
  
  

  

  % 

Registro Mercantil de Quito. 
   

/ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

0000028 

JOSE PEDRO 
0502531403 VEGA LICTAPUSON | Quito ACCIONISTA Casado 

KLEVER ISAIAS 
0503329518 - TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

TOAQUIZA CARLOS 
ALFONSO 

0502799216 CUYO VEGAJOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
/ RAUL 

1717374175 VEGA VEGA HUGO | Quito ACCIONISTA Casado 
0503230450 * LICTA GUANINA Quito ACCIONISTA Casado 

N JOSE MARCO 
1711541167 CAYO CHUSIN Quito ACCIONISTA Casado 

OSWALDO 
0501817845 TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CHUGCHILAN 
FRANCISCO 

0501748149 TIGASI TOAQUIZA | Quito ACCIONISTA Casado 
JUAN MANUEL | 

1714874060 TIGASI TOAQUIZA . | Quito ACCIONISTA Casado 
o JULIO +... .. Nx 

0502111255 TIGASI VEGA JUAN | Quito ACCIONISTA Casado 
0502161524 CUYO CUYO Quito ACCIONISTA Casado o 

/ - | BERNARDO o, 
0501850424, |CUYOTOAQUIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

GUILLERMO 
0501718001 COCHA Quito ACCIONISTA Casado 

GUANOQUIZA . 
ALEJANDRO 

1716543143. | VEGAVEGA —... -..| Quito. —-..—.-——. | ACCIONISTA Casado 
MARCELO 

0503347619 ILAQUICHE Quito ACCIONISTA Casado 
QUINDIGALLE LUIS. 
HUMBERTO 

0502277833 VEGA TOAQUIZA Quito ACCIONISTA Gasado 
ABELARDO 

0503623456 LISINTUÑA Quito ACCIONISTA Casado 
TOAQUIZA JOSE 
RAUL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: X 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO:. + | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

Página 2de 3 * 

  0252438 
IMP. GM. ea 

s, 
Poe] 

Í



    
  

  

0000029 

  

  

  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 0 17/06/2013 

"NOTARÍA: 000 09 0 +] NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: 2. 22] SAQUISILÍ 
N?; RESOLUCIÓN: e “T RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003826 ( 

: AUTORIDAD QUE APRUEBA; DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

    

  

  

    | DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: e 
1 

NOMBRE: AUTORIDAD QUE. EMITE LA + | OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: | a . nt Ps / 
PLAZO: * o A 50 AÑOS / 

"NOMBRE DELACOMPAÑÍA:” o COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TIGUATRANSPE S.A. 
QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital     2900,00 y 
  

5. DATOS ADICIONALES: / 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P. GG. D. ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. AÑOS: 2. RL: GG. 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODI 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN. EN 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA GENTE. 

CIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA ] 
NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

  

naj de Reg; , e e 

7 D 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍA(s) DEL MB5S DE AGOSTO DE 201$ E Kn | 
3 . 0 , 

N N a + | 
” $ 

| 

   

  

q E a >, bo] % 

se 
o ven paté 

dl EGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE - N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
A A PI 2 XP - 

Página 3 de 3 

N2 9252437 
MP. IGM. da


